
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

Městská knihovna v Praze 

(osobní údaje anonymizovány) 

Mariánské náměstí 1 

115 72 Praha 1 

 

 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - odložení žádosti 

Digitální a informační agentura, odbor registrů a rozhraní (dále také „Agentura“) obdržela dne 
6. února 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 
„InfZ“), podanou Městskou knihovnou v Praze, IČO: 00064467, sídlem Mariánské náměstí 1, 110 00 
Praha 1 (dále také „žadatel“). 
 
Digitální a informační agentura tímto žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá. 
 
Agentura je správcem registru obyvatel (§ 20 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech), nemá však v současné době k dispozici nástroje, kterými by bylo možné požadované 
informace z registru obyvatel získat. 
 
Editory registru obyvatel, tj. informačními systémy veřejné správy, z nichž registr obyvatel využívá 
údaje, které se týkají žádosti, jsou informační systém evidence obyvatel a informační systém cizinců. 
Správcem informačního systému evidence obyvatel je Ministerstvo vnitra (§ 3 odst. 1 zákona č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel) a správce informačního systému cizinců je Policie České 
republiky (§ 158 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců), nikoliv Agentura. 
 
Údaje z jsou informačního systému evidence obyvatel jsou pravidelně zveřejňovány, např. zde: 
Informační systém Evidence obyvatel [Architektura eGovernmentu ČR] 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ povinný subjekt odloží žádost, která se nevztahuje k jeho působnosti. 
 
S ohledem na to, že správcem výše uvedených informačních systémů není Agentura, žádost byla 
odložena, jak je uvedeno výše. 
 
Poučení: 
Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ podat stížnost. Stížnost lze podat do 30 
dnů ode dne doručení tohoto odložení. Stížnost se podává k Agentuře, nejlépe cestou odboru 

*DIAPX004HGGU* 
DIAPX004HGGU 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  3191-2/ORR-2025 

K VAŠEMU Č.J.  

Sp. zn. 4002/2024, MKP 519/2025 PRAV                                                                                                            

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Rostislav Teplárek, MBA   +420 225 514 749 rostislav.teplarek@dia.gov.cz 

   
 

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 

 

https://archi.gov.cz/nap:iseo#statistiky_z_informacniho_systemu_evidence_obyvatel


 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

registrů a rozhraní, o stížnosti rozhoduje ředitel Agentury (§ 16 odst. 4 Infz ve spojení s § 178 odst. 
2 správního řádu). 
 
 
 
S pozdravem 
 

MGR._PETR_FRENDLOVSKÝ_ 

POVĚŘENÝ ŘEDITEL ODBORU REGISTRŮ A ROZHRANÍ_ 

 


